

W Kościele XX. *Franciszkanów* poutrze, iako w Niedziele między oktawą Śgo JÓZEFA z *Kopertynu*, odbywać się będzie solenne Nabożeństwo z Odpustem zupełnym, wystawieniem N. SAKRAMENTU i Kazaniami.

N. PAN, 26go z. m. racytł postanowić: Udzielone zostają, w drodze łaski, pensje roczne i dożywotne po rubli 15: Anto: *Stancyhowi*, b. Strzelcowi Leśnictwa Ostrołęka, i Andrż: *Pędziwiatrowi*, b. Strzelcowi Leśnictwa Paięczno; przez wzgląd na przeszło 29-letnią wojskową i cywilną służbę pierwszego, a 30to-letnią służbę drugiego, spokojnie zachowanie się ich w czasie rokoshu, wiek podeszły i niedostatek.

Rada Administracyjna Królestwa zatwierdziła darowiznę łąki i gruntów 3morgów 62 prętów miary nowopolskiej obejmujących, na rzecz Klasztoru XX. *Bernardyńców* w *Skępem*, przez Józefa *Zielińskiego* uczynioną.

Ogłoszono konkurs na wakujący urząd Asesora Sądu Policji Poprawczej Wydziału Jędrzeiowskiego.

Na wniosek JO. Xięcia NAMIESTNIKA Król; N. PAN względem osób ze służby Rządowej uwolnionych, następujące wydać racytł postanowienie: 1) nie mogą być wcale do służby rządowej powracani: a) skazani wyrokami sądowemi na kary główne czyli zbrodniowe, lub na zamknięcie z domu kary i poprawy jakiegokolwiek stopnia, albo weszczcie na areszt publiczny w 3cim stopniu; b) oskarżeni przed Sąd o przestępstwa pociągające wymiar kar wyżej wymienionych, ieżeli następnie przez Sąd nie były zupełnie uniewinnieni, lecz pod zarzutem zostawieni zostali: 2) osób oddalonych za mniej ważne wykroczenia, nie wolno iest przedstawiać o przywrócenie do służby, przed upływem lat 3ch od czasu ich usunięcia. (G. Polic.)

Magistrat M. Warszawy. Odwołując się do obwieszczenia przez Gazety w dniu 10/zs Kwiet: 1836 r. podanego względem udzielania Konsensów emfiteutycznych na posiadanie placów w Przedmieściu *Pradze*, które przez Skarb Królestwa Miastu *Warszawie* na własność ustąpione zostały, w celu, aby na nich stawiano domy mieszkalne, stosownie do planu regulacji *Pragi* przez N. PANA potwierdzonego, zawiadamia niniejszem wszystkich Obywateli i Mieszkańców, iż ieszcze do rozdania znajdują się tamże rozmaite place, i zywia konkurentów, iżby po otrzymanie takowych z łądaniem swemi zgłaszali się bezpoędnio na piśmie do Magistratu, gdzie skutek swych życzeń bez żadnych trudności i kosztów, prócz obowiązku przyjęcia na siebie opłacania do Kassy Miejskiej bardzo małego czynszu gruntowego, otrzymają łaskawe zezwolenie Rządu, iż na *Pradze* mogą być stawia-

ne domy, nawet drewniane; łatwość dostania prawie w miejscu materjałów, będą zapewne zachętą do budowania się w tem Przedmieściu. — Prezydent, *Graybner*. Naczelnik Kancel.; G. *Jahothowski*.

Dziś przybyła z *Petersburga* JO. Xżna *Soltykow*, Dama Dworu J.C.K.M.; mieszka w Hotelu *Angielskim*.

Wczoraj w Kościele Ś. KRZYŻA odbył się obrzęd zaślubin W. Tadeusza *Herburta* Obywatela z Gub: *Radomskiej*, z Panną *Ludwiką Brodnicką*, pozostałą Córką po Urzędniku Gub: *Augustows.* Ślub dawał X. *Sobolewski*, i łączył Błogostawieństwo z życzeniem *Krewnych*, oraz *Przyjaciół*.

Znowu wypada nam wyrwać z ukrycia talent godny pochwały, znamienity, bo skromny i własnej niedowierzający sile. W tych dniach mieliśmy sposobność słyszeć w *Kawiarni* oktet JP. *Henryka Chojnackiego* grywający wspólnie z JP. *Rajczakiem*, oddawna posiadającym u nas wziętość iako biegły Artysta na trąbce chromatycznej. Pomiiamy więc tego już dostatecznie ocenionego Wirtuoza, a zwracamy uwagę na *Skrzypka Chojnackiego*, który będąc ieszcze dzieckiem, odznaczał się swemi koncertami w *Zublinie*. Od tego czasu JP. *Chojnacki* wyrosł Młodzieńcem, wyrosł Artystą. Opuszczamy precyzję jego gry tańców; trzeba go słyszeć wykonywającego najtundniejsze Kompozycje większe; miękkosć tonu, niepospolita biegłosć w wykonywaniu arpedżjów, stakatów, a szczególniej rzewnego i w wysokich tonach wydatnego *adażja* i t. d., czynią go godnym współzawodnicznym *Mistrzów*, których wzory ma przed sobą. A iednakże całą widownią jego powodzenia iest tylko *Kawiarnia*, bo nawet w skromnem miejscu znajduje w muzyce przyjemnosć; on miłuje swoją sztukę, całe zadowolenie ma w niej samej, i szczęśliwy iest gdy znajdzie prawdziwego miłośnika muzyki, który wraz z nim zachwyci się nad pięknością wykonywanych przez niego Kompozycji.

Złotą obrączkę zaręczyn, ofiarowała Panna ** na dochód Instytutu moralnie zaniedbanych Dzieci, na intencję tego, co danego słowa niedotrzymał.

Obywatel przybyły z prowincji opowiadał, że w tych dniach dwie *Niewiasty* mających po lat blisko 50, powiły zdrowe i czerstwe *Dziateki*. Dawniej bywało to wróżbą, iż następująca iesień a szczególniej *Babie lato*, będzie nader przyjemne.

Księgarnia Zawadzkiego i *Węckiego* w pałacu *Potockich* przy ulicy *Krak-Przedm.*, otrzymała nowe dzieła: *Zeno* powieść przez Autora *Farmazona*, 2 tomy, *Lwów*, 1845, zł. 6 gr. 20. *Rys krótki chronologiczny Historji*

powszechniej *Kajdanowa* w przekładzie polskim, przez Fran: *Zatorskiego*, wydanie 5te, dla szkół na klasę II. III i VI. przepisane. *Przewodnik* do początkowego poznawania dziejów Państwa Rosyjskiego, *Ustrzałowa*, w tłumaczeniu polskim, dzieło klasyczne, zwięzłe i dokładnie napisane, mogące posłużyć do pomocy w uczeniu się oryginału, lub do nabycia wprawy w języku Rosyjskim i wzajemnie; cena zł. 2 gr. 10. Taż Księgarnia zaopatrzona jest we wszystkie Książki Szkolne, które po cenach umiarkowanych i stałych sprzedaje. W tejże Księgarni przyjmuje się jeszcze prenumerata na nowe wydanie *Witoloraudy* przez J. I. *Kraszewskiego*, po zł. 20. Dzieło to oprócz wytworności edycji, ozdobione będzie 60cią rycinami rżniętymi na drzewie, tak w tekście iako też i osobno dołączonemi w dziele; dodanem prócz tego będzie kilka kompozycji muzyki nader gustownej do śpiewu, ułożonej przez zaszczytnie znanego z swych kompozycji Stanisł: *Moniuszke*. Prenumerata na to dzieło trwać będzie tylko do lgo przyszłego miesiąca, poczem dla nader znacznych kosztów wydania, cena będzie podwyższoną do zł. 30.

Onegdaj w *Wilanowie* pochowano zwłoki wieśniaczki *Józefowej*, iiej córki *Małgosi*, które postradały życie po wzbudnem naiedzeniu się grzybów.

Wczoraj w Wielkim Teatrze, w czasie Baletu *Dwaj złodzieje*, żądano powtórzenia Węgierskiego tańca; a wykonywającą go Pani *Turczynowiczowa*, została przywołaną.

Zaczawszy od przyszłej Niedzieli, a to przez cały czas trwającego w *Łowiczu* Jarmarku, zaraz po przybyciu pociągu kolei żelaznej w *Rudzie Guzowskiej*, odchodzących z Warszawy o godz: 10tej z rana, odchodzić będą z tej stacji nowe lekkie kryte bryczki 4rokonne extra-pocztowe 6cio-osobowe na angielskich resorach, do *Łowicza*. Opłata zł. 10 od osoby pobierana będzie w Warszawie przy kolei żelaznej przed godziną 9^{3/4} z rana; z *Łowicza* odchodzić będą o 7ej z rana.

Dnia 10 b. m., umarł we wsi *Grodku* (w Pcie *Radomsku*) s. p. Antoni *Kolak* Gospodarz rolny; iak wieślu twierdzi, blisko stuletni. O tym włościaninie wspominaliśmy w r. z., iako o jedynym z żyjących jeszcze ludzi, który w młodości swojej widział i pamiętał, ową odwieczną *lipę* Jana *Kochanowskiego*, co przetrwawszy przeszło parę wieków, w sąsiednim *Grodku* *Czarnolesiu*, przed laty 70, skutkiem wszystko niszczącej władzy czasu ze starości runęła. Od kiedy ją *Kolak* zapamiętał była już mocno nadpruchniałą, i w wierzchołku zupełnie zliści ogołoconą. *Czarcolas* należał wówczas do Xięcia *Jabłonowskiego* Wdy *Nowogrodzkiego*, i był w dzierżawie P. *Lopuszyńskiego*. Nieobecność na miejscu *Dziedzica* i *Dzierżawcy*, była powodem, że się ta pamiętka najdawniej-

szego wieszca naszego, do dziś dnia nie przechowała; *Ekonom* bowiem mniej świadomy rzeczy, kazał obalone drzewo porąbać i spalić. Wiadomość powyższa pochodzi z ust *Kolaka*. Szanowny ten Starzec na rok blisko przed śmiercią utracił siły i obłożną chorobą dręczony został. Fizyczny iednak upadek sił, nie wywarł wpływu na umysł. Do zgonu zachował przytomność. Na parę godzin przed śmiercią, przyjął *SAKRAMENT Świąty* i pociechy, które Religja *CHRYSTUSA* wyznawcom swoim zapewnia.

Jadąc do Warszawy przez miasto *Łowicz*, zastałem tamże wyborny obiadek; zważając przytem na bardzo pomierną cenę, iakoteż rychłą usługę u skrzętnego Gospodarza, mam sobie za przyjemność polecić względem Publiczności P. *Sobczynskiego*, oberżę w *Łowiczu* utrzymującego. — *Żeleski*.

Kurator massy po *Kazimierzu Leńczewskim* bezpotomnie i bez testamentu w kraiu Królestwa Pruskiego zmarłym w r. 1841, po którym pozostałość wynosi Miljon pięćset talarów (6,003,000 złp.), wzywa Sukcesorów z prostej linii w Królestwie Polskiem znajdować się mogących, aby z prawami swemi w przeciągu 6ciu miesięcy zgłosili się do Najwyższej Reicencji Królestwa Pruskiego w *Berlinie*. W razie niezgłoszenia się bliższych Sukcesorów lub równych, ci którzy się już zgłoszumią, za prawnych Sukcesorów przyznani będą. — Berlin, d. 15 Sierpnia 1845 r. — *Ludwik Hantelman*. — *Bronisława* z *Czarnołęckich Włotosowska*; *Joanna* z *Dęboskich Zarębina*, legitymujące się Sukcesorki.

Z *Petersburga* 28 Sierp: (9 Września). — N. Król *Szwedzki* udzielił P. Ministrowi Wojny, Jenerał-Adjut: Xięciu *Czernyszew*, order *Serafinów*. — N. CESARZ Jmć, raczył zezwolić na zawiązanie w *Odessie* Towarzystwa dobroczynności dla *Szwajcarów*.

Anglja. — Niektóre pisma angiels: wynurzyły mniemanie, że Królowa zwiedzając niespodzianie Francję, uda się także do *Paryża*. Dziennik *Glob* zapewnia, że Królowa w przyszłym roku niezawodnie odwiedzi *Xżnę Nemours* (*Nemur*) w *Paryżu*. Po krótkim pobycie na wyspie *Uajt*, ma udać się z odwiedzinami do Lorda *Aberdeen* (*Eberdyn*) do *Haddehouse* (*Hedhuz*). — W portach wojennych ma być ustawiona pewna liczba okrętów linjowych i fregat. — Admirał *Parker*, nowy Dowódzca eskadry na morzu Śródziemnem, 26go z. m. przybył do *Malty*. — W *Liwierpoolu* spodziewany jest parostatek amerykański *Marmora* z *Nowego Jorku*; tenże statek odbywa przejazdkę do *Angli* i na morze Śródziemne.

Francja. — Królowa *Wiktorja* 8go b. m. przy wylądowaniu w *Treporcie*, musiała popłynąć do brzegu łódką zwyczajną, z powodu że duża łódź królewska

z powodu niskiego stanu morza, nie mogła być użyta. Gdy Król Francuzów przybył na statek angielski, aby powitać Królową *Wiktoryę*, taż Monarchini znajdowała się na pokładzie i niebawem pospieszyła w objęcia dawnego Przyjaciela swojego Ojca. Wylądowanie nastąpiło wśród gromu dział z floty zgromadzonej w porcie i okrzyków radości ludu. Na miejscu wylądowania znajdowała się Królowa Francuzów z Xiężniczkami. Król poprowadził Królową *Wiktoryę* w to miejsce, gdzie najserdeczniejsze i najszczerze nastąpiło powitanie. Królowa Francuzów kilkakrotnie pocałowała w twarz Królową Angielską i uściśnęła najserdeczniej; potem przedstawiła jej Xiężniczkę Sycylijską, Małżonkę Xcia *Aumale* (Omali); poczem całe dostojne towarzystwo pojechało do *Eu*. Na dziedzińcu tego zamku, szwadron 7go pułku kirysjerów, szwadron strzelców i bataljon 12go pułku piechoty linjowej, przedelflowały. Król poprowadził potem dostojnego Gościa do galerji *Wiktoryi*, zbudowanej dla uczczenia pamięci pierwszych odwiedzin tej Monarchini. Galeria ta iakby cudem została wykonaną; Królowa *Wiktorya* wynurzyła swoją radość z ujrzenia tej galerji. 9go b. m. po obiedzie miała wyjechać z *Eu* z powrotem do Angliji. Prócz Pana *Guizot* (Gizo), znajdowali się w *Eu* Ministrowie *Salvandy* i *Dumon*; Minister skarbu był spodziewany. Królowa Angielska idąc za popędem własnego życzenia, przy opuszczeniu Niemiec, napisała do Króla, że ponieważ bawi w *Eu*, przeto chce go w tem miejscu odwiedzić, aby mu okazać nowy dowód swojej przyjaźni. — Xhę *Jouville* (Zuęwil) w tych dniach w towarzystwie Ministra prac publicznych, oglądał w bliskości *Brajtu* pływające izbice, w celu przełamania mocy fali, a których użyteczność udowodniła się w czasie burz ostatnich. W skutek tego, postanowiono urządzić podobne izbice w *la Ciotat* na morzu *Sródziemnem* i w kanale w *Trepocie*. — W roku zesz: dochód od stępla z kart wynosił 1,500,000 fr., w 1830 tylko 500,000 fr. Fabrykant kart *Renault* (Renol) dawniej płacił podatek 150,000 fr., teraz 50,000 fr.; z czego wnosić można, że szuleranie upadają, a zabawa trawienia czasu grą w karty, wychodzi z mody. — P. *Blanchet* (Blansze), Konsul Jeneralny francuzki przy Beiu Tunetańskim, po krótkim pobycie w *Marsylji*, wrócił na swoje urządowanie. — Jeden z najznakomitszych wychodźców hiszp: P. *Balmaseda*, umarł w *Szani*. — Subjekt nazwiskiem *Blancy* z banku *Leamington* i *Warwik*, który zbiegł z sumwą 2,000 dukatów, został we Francji przytrzymany. — Dziennik *Sporów* donosi z *Rzymu*, że w zeszłym miesiącu uroczystość Śgo LUDWIKA obchodzoną była z największą okazałością. Ojciec Ś. przybył do Kościoła o godz: 5tej, a gdy Poseł francuzki P. *Rossy* według przyjętego zwyczaju przybył otworzyć drzwi

karety i złożył Ojcu Ś. dzięki, za wyświadczony honor narodowemu Kościołowi francuzkiemu, odpowiedział mu Papież głosem wyraźnym, mogącym być od otaczających go osób słyszany: że z największą radością wypełnia ten pobożny obowiązek, i że byłoby dla niego prawdziwą pociechą, gdyby ta oznaka jego uczuć wiadomą była Królowi Francuzów. Ojciec Ś. po odbytych modłach przy Ołtarzu Ś. LUDWIKA, udał się do zakrystji, wspierając się na ramieniu Posła, z którym najtęskawiej rozmawiał. W zakrystji odbyła się ceremonia ucałowania pantofla i przedstawienie osiadłych w *Rzymie* Francuzów.

Hiszpanja. — 5go b. m. wieczorem, uśmiercono znowu w *Madrycie* nowo-wybuchty spisek. — Xiężęta francuzcy przy wjeździe do *Irun*, do pierwszego hiszpańskiego miasteczka, zostali z nadzwyczajnemi honorami przyjmowani; wszystkie domy były ustrojone w dywany i chorągwie połączone obu Królestw; 4go b. m. przybyli do *Pampeluny*.

Holandja. — 10go b. m. odbyło się w *Amsterdamie* poświęcenie nowej giełdy, w obec Króla, Xcia *Oranji* i Xcia *Alexandra*.

Niemcy. — Donoszą z *Berlina*: Dnia 9go b. m. N. CESARZOWA Rossyjska, raczyła przybyć do Królewca z J. C. W. W. Xiężniczką OŁGĄ, tudzież z JJ. KK. W. W. Xięciem Fryderykiem Niderlandzkim i Jego Małżonką. N. CESARZOWA udała się natychmiast do *Malborka*. — Król *Duński* 12go b. m. wyjechał z *Altony* do *Kiel*. — Xżna *Kent* i J. C. W. Xżna *Juljana* Sasko-Koburgska *Gotha*, 10go b. m. przybyły do *Frankfortu n. M.* — Donoszą z *Wiednia*, że w *Raguzie* 16go z. m. po południu, dało się znowu uczuć mocne trzęsienie ziemi; o kilka chwil przed tym fenomenem, wzbranie morza zalało szosę *Gravosy*; 17go, 18go, 19go i 20go z. m. wznawiało się trzęsienie.

Rozmaitości. — *Alexander Dumas* opowiada następującą anegdotę, o zawczasie zgasłym Xciu *Orlean-skim*. Następca tronu miłując serdecznie swojego ienjalnego nauczyciela i przyjaciela Malarza *Ary Szefer*, spostrzegł że tenże od niejakiego czasu przestał bywać na pokojach Xcia. Krótko przed swoją śmiercią, pewnego dnia udał się pieszo na przedmieście Śgo *Marcina* z adresem Malarza. Na zapytanie, czy *Szefer* mieszka w tym domu, odpowiedział stary odźwierny, że Malarz istotnie mieszka na 3ciem piątrze, i poprosił nieznajomego, ponieważ i tak idzie na górę, aby z sobą zabrał surdut *Szefera*, który właśnie przez odźwiernego zostało czyszczone. W kilka chwil później Xhę trzymając surdut *Szefera* na ręku, wszedł doiego pokoju i w najuprzejmniejszych wyrazach czynił mu wyrzuty, iż zaniedbuje dawnych znajomości. Łatwo sobie wystawić podwójne zakłopotanie *Artysty*, z po-

wodu tak niespodzianych odwiedzin. — Bogaty Anglik z wdzięczności z szczególną pieczołowitością hoduje dwie piławki, które mu stawiano na skroniach w czasie niebezpiecznej choroby, a które, iak mniema ocaliły mu życie. Już przez lat kilka przechowuje je w pięknej misce szklanej, codziennie je ogląda, i nadał im nazwiska swoich 2ch Lekarzy, którzy go opatrywali w chorobie. — W jednym z miasteczek na domie jest taki napis: »Uprzywilejowana Apteka, w której także dostać można kawy, ponczu, wódki, świeżych kiełbas i innych łakoci.»

PRZYJECHALI do WARSZAWY.

Bratkowski Kacper b. Marszałek z Gube; Podolskiej; Bogusławski Ant: Oby.; i Bolke Fran: Kup: z Pruss; Egert Wilhe: Dz. z Grodna; Głuszyński Paw; Dyr; Banku z Poznania; Gramlich Georg Oby.; i Guillami Ferd: Porucz: z Petersburga; Henker Kryst: Oby: z Krakowa; Hajdadel Pułkow: z Petersburga; Orzeszko Juljusz Dz: z Grodna; Potocki Ant: Tajny Radca z Zoną, ze Lwowa; Ledóchowski Halkan Jene: Lejt: z Wiednia; Szaniawski Rad: Hon: z Kamieńca. (G. P.)

DONIESIENIA.

MIESZKANIA do najęcia od Sgo Michała przy ulicy Konwiktorskiej Nr 2183 C, (gdzie ulica świeżo przebrukowana), w nowo-wybudowanym domu, składające się z iednego Lokalu na 1m piątrze, z Balkonem o 3ch Pokoiach i Przedpokoi: z drugiego Lokalu o 2ch Pokoiach, z Balkonem i Przedpokoiem oraz Oficyna składająca się z 11 Pokoi, z ogrodem, cała lub częściowo, z Kominkami angielskimi, Kuchniami, Stajnią i Wozownią. Można zastać właściciela, o godzinie 4 po południu, a rano do 9ej. Nadewszystko dodać trzeba, że mieszkania są suche i ciepłe, oraz świeże powietrze, bo w okolo ogrody.

W Dobrach Duchnowie za Miłosną, o 8 wiorst, są do sprzedania RYBY w Stawach od lat 4ch niełowionych. Życzący takowe zakupić, zechcą się zgłosić na grunt.



Dnia 18go b. m. nadszedł świeży transport WAPNA Sulciowskiego, Galarow pięć, które stoją na Wisle powyżej mostu. Ktoby sobie życzył nabyć galarami lub częściowo, zgłosić się raczy w powyższe miejsce, gdzie znajdzie Włascicieli.
Felix Franc: Gaduszewski.
Wawrzyniec Dyduchowski.

Potrzebny jest do dwojga Dzieci, więcej dla dozoru iak dla korepetycji, UCZELN, który Gimnazjum ukończył. Wymaga się od niego głównie, aby będąc zamilowany w naukach i pracując nad samym sobą, dawał ciągły przykład pilności i przyzwoitego postępowania. Zgłosi się do P. Zaleskiego w Składzie Materjałów Pismiennych w domu L. A. Dmuszewskiego.

CENA FURMANEK do budowy Zjazdu od Zamku do Wisły, przewożących Ziemię, powiększoną została do kopiełek srebrnych piętnastu za iedną furę. Kto ma zatem chęć podjęcia się przewożki ZIEMI, podług powyższej Ceny, niech swą furmankę do Ogrodu JW. Danielskiego przy ulicy Rymarskiej przysyśle, i ztamtąd Ziemię na Zjazd przewozić kaze.



DOM pod Nr 397 przy ulicy Krakow-Przedm: jest z wolnej ręki do sprzedania. — W temże miejscu, znajduje się również KOCZ lekki, poczwórny z fordekiem, do zbycia.

LOKAL przy ulicy Nowy-Świat.
PIERWSZE PIĄTRO w Pałacu Oljerów N° 1264/5 Osm lub 10 POKOJÓW, ze STAJNIĄ, WOZOWNIĄ i wszelkimi potrzebnymi do tego wygodami, jest do wynajęcia.



Do Kantoru Urządzenia Dóbr i t. d., nadeszły prawniawe Hollenderskie (z Harlema) **CEBULE KWIATOWE, HYACINTÓW**, w cenie od 16 groszy, i takowe w powyższym Kantorze przy ulicy Senatorskiej Nr 471 w każdym czasie, Amatorowie nabyć mogą. Tamże dostać można **NASION** pastewnych Pimpinelle i różnych innych.
Dr Fran: Betzhold.



W domu pod Nr 491 przy ulicy Miodowej, jest **BILLARD** palisandrowy, i wszelkimi rekwizytami, do sprzedania. Wiadomość w korpucie tegoż domu, u sprzedającego Piwo Bawarskie.

Z Kantoru Informacyjnego i Komissow: Nr 415.

MAŁŻENSTWO przyjmie następane obowiązki: **ŻONA** czytwanie polskich dzieł, uczenie muzyki na pantalonie, robienie sukien, strojów, bielizny, i haftów, lub zarządu gospodarstwem, a to za stoł i 2 pokoiki. **MAŻ** zaś, zarząd domu, utrzymywanie meldunków (w razie potrzeby z kauceją złp. 3000), utrzymywanie rachunków lub buchalterji włoskiej w znaczym zakładzie, znając przytem język niemiecki, a to za umówionem wynagrodzeniem. O rekomendacji znacznych domów, oraz świadectwach, objaśni powyższy kantor. Chcący zatem osoby te pojedynczo lub razem zatrudnić, zgłosić się raczy w powyższe miejsce najdalej do S. Michała r. h.

Dziś rano ciepła stopni 8. Wczoraj w południe 18
TEATR WIEL. Jutro, 75ty raz *Zampa*, z powiększeniem Tanców. — (Dziś, w Rozmaitości z powodu słabości Artystów, przed *Tarabanem*, będą, 18ty raz *Kolej Żelazna Wersalska*, i 49ty raz *To byłam ja*).

PIWO BAWARSKIE
W ŁOWICZU
z FABRYKI
J. G. SCHAEFFER et COMP.
sprzedawca będzie podpisany, w czasie tegorocznego **JARMARKU** na **Sły MATEUSZ**, Kufel po gr. 9.
Ponieważ w czasie właściwym zrobiłem sobie zapas z tego ulubionego Piwa, przeto iestem w możności Szanownym Amatorom takowe polecić i ich na nie zaprosić.
Adam Szabłowski, w Łowiczu.

Jutro w Handlu *Maiewskiego* przy ulicy Bednarskiej, na Śniadanie: *Sandacz* po *Radziwiłło*; *Szczupak* z *biszama*; *Karp* z *rusztu*, *Węgorz*, *Okon*, i *Karaś*; *Kotlety* rybne, *Szarlot*. *Pierogi* gryczane. *Zupy* różne i *Potrawy* mięsne. — *Obiad*: *Zupa* pomidorowa, *Rosół*, *Sztuka* mięsa, *Nożki*, *Sztufada*, *Nalesnik*.